Nos, Mathias Lwkachi, iudex de Lippa et Thomas Chery, Thomas 
Wadh, Johannes Danchak, Petrus Faber, Franciscus Zygeartho, Nicolaus 
Zabo, Franciscus Lesy, Johannes Radnay, Stephanus Chyzar, Petrus Fodor, 
Martinus Kalmar, Georgius Simon, iurati cives de eadem, damus pro memoria 
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tenore presentium significantes quibus incumbit universis, quod providus 
Mathias Zygeartho de Themeswar executor condam honeste domine Ursule 
Danchwl nostram veniens in presentiam sponte et libere fassus est in hunc 
modo, quod vinea prefate Ursule in monte Vas in vicinitatibus cui a plaga 
orientali via publica, meridionali Mathius Darabus et ex illa parte a Johanne 
Paysgyartho, nostro consocio, emit unam vineam incultam pro florenis tribus 
que tam unam existit, ab occidentali rivulus, ab aquilloni vinea Johannes 
Gerke ac via publica habitam et existentem, provido Nicolao Kalmar, nostro 
consocio, pro florenis octuaginta octo plene et integre persolutis, habitis et 
receptis, dedisset, vendidisset et alienasset iure perpetuo et irrevocabiliter, 
cum omnibus utilitatibus et pertinentiis esdem ad eandem de iure et ab antiquo 
spectantibus et pertinere debentibus, tenendum, possidendum pariter et 
habendum quorumque sue placuerit voluntate faciendum, imo dedit, vendedit 
et ascripsit coram nobis eidem in filios filiorum heredumque per heredes 
nullo penitus contradictore apparente. Assumens nichilominus que prelibatum 
Nicolaum Kalmar ac suos proles in pacifico domino et tranquilla possessione 
pretacte vinee contra quoslibet impeditores et causidicos tenere, protegere ac 
conservare propriis suis laboribus et expensis, cassantis et revocantis omnibus 
aliis literis prius super ipsam emanantis. In cuius rei memoriam perpetuamque 
firmitatem has presentes literas nostras dupplici pendenti sigilli nostri minoris 
roboratas, duximus concedendas. Datum in vigilia festi Nativitatis Christi, 
anno eiusdem humanitatis millesimo quingentesimo vigesimo quinto.

VIII

1531, 20 decembrie, Lipova
MOL, P 692 Ujhelyi család, 1 tétel, 1 csomó, 1531, original, hârtie, pecete 
aplicată sub text (în câmpul peceţii o corabie, iar de jur împrejur scrie S. 
Civitatis de Lippua)

Judele şi juraţii oraşului Lipova, la cererea doamnei Sofia, transcriu şi certfică testamentul 
răposatului ei soţ, Nicolae Kalmar.

Ioannes Danchak, iudex de Lippa et ceterique iurati civis de eadem, 
damus pro memoria tenore presentium significantes quibus incumbit universis, 
quod honesta domina Sophia, relicta condam providi Nicolai Kalmar, consoci 
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nostri, nostram veniens in presentiam exhibuit et presentavit nobis quasdam 
literas testamentarie prefati Nicolai Kalmar, mariti sui, petens nos cum 
instantiam precum ut easdem de verbo ad verbum sub sigillo minori civitatis 
nostre transsummi et transcribi foret dignaretur, quarum tenor verbalis id est: 
(urmează testamentul lui Nicolae Kalmar din 26 ianuarie 1528. El lasă bani şi 
bunuri diverselor rude şi apropiaţilor, pentru săraci şi mile, precum şi bisericilor 
şi conventelor din oraş). Nos itaque iustis et congruis petitionibus prefate 
domine Sophie inclinari volentes quia iuste et legittimis fore conspiciebant, 
prefatas literas testamentoriam non abrassas nec in aliqua sui parte suspectas 
sineque diminutionem et augmento aliquali sub sigillo minoris et autentico 
civitatis nostre transsummi et transcribi fecimus pro cautela uberiorem. 
Datum in Lyppa feria quarta ante festum beati Thome apostoli, anno Domini 
millesimo quingentesimo tricesimo primo.